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Warszawa, 21 marca 2018 r. 

OPINIA 

 

dotyczy: projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych niektórych innych 

ustaw z 5 lutego 2018 r.  

 

Projekt ustawy o zmianie KSH wprowadza obowiązek prowadzenia przez spółkę 

akcyjną strony internetowej oraz publikowania na niej – w miejscu wydzielonym na 

komunikację z akcjonariuszami – ogłoszeń pochodzących od spółki, które są 

wymagane przez przepisy prawa lub przez statut spółki.  

W ocenie BCC, zmiany te są pożądane z uwagi na większą przejrzystość rynku oraz 

zwiększenie efektywności i bezpieczeństwa obrotu papierami wartościowymi. Mają 

one wpłynąć na ustanowienie jednolitych ram prawnych oraz ich uproszczenie 

poprzez wprowadzenie autonomicznego reżimu obrotu akcjami spółek niepublicznych. 

Nowelizacja utrzymuje podział na akcje imienne i na okaziciela, jednakże w dalszej 

perspektywie możliwe jest całkowite odejście od akcji na okaziciela.  

 

Należy podkreślić, że projekt ma przede wszystkim na celu wprowadzenie podstawy dla 

obligatoryjnej dematerializacji akcji spółek akcyjnych oraz spółek komandytowo-akcyjnych, 

poza zakresem unormowanym w art. 5 ust. 1 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

Dematerializacja ma objąć swoim zakresem zarówno akcje imienne, jak i akcje na okaziciela.  

 

Nowelizacja KSH przewiduje tym samym brak konieczności przeniesienia posiadania akcji 

lub świadectwa tymczasowego. Ma to na celu uproszczenie obrotu akcjami. Bezpośrednią 

konsekwencją dematerializacji akcji jest również m.in. brak możliwości wydawania przez 

spółkę akcji w odcinkach zbiorowych. 

 

Celem projektu jest również umożliwienie dematerializacji innych tytułów uczestnictwa 

w spółce, tj. świadectw założycielskich, świadectw użytkowych, warrantów subskrypcyjnych i 

innych tytułów do uczestnictwa w dochodach lub w podziale majątku spółki. 

 

http://www.bcc.org.pl/


Przewiduje się również wprowadzenie systemu rejestru akcjonariuszy prowadzonego 

przez podmiot uprawniony do prowadzenia rachunków papierów wartościowych, działający 

na podstawie ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Spółka będzie obowiązana do 

zawarcia umowy o prowadzenie rejestru akcjonariuszy z ww. podmiotem. Rzeczona umowa 

będzie także podstawą do rejestrowania prawa poboru z akcji oraz powierzenia podmiotowi 

prowadzącemu ten rejestr (o ile statut spółki nie będzie stanowił inaczej) pośredniczenia w 

wykonywaniu zobowiązań pieniężnych spółki wobec akcjonariuszy z tytułu przysługujących 

im praw z akcji.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe, tj. wprowadzenie rejestru akcjonariuszy, przewiduje się 

uchylenie przepisów dotyczących prowadzenia księgi akcyjnej.  

 
Kontakt: 
 
dr Remigiusz Stanek 
ekspert prawny BCC ds. prawa bankowego i postępowań podatkowych 
tel. 604 264 450 
e-mail: remigiusz.stanek@bcc.org.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, 

ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, 
obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i 
zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, 
naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 23 lożach regionalnych 
na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. 
BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html 
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